

Asia: VN/6434/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi energian alkuperätakuista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ilmatar Windpower Oyj toivoo, että kyseenä olevassa laissa tehtäisiin seuraavat painotukset ja lausuu asiasta lyhyesti seuraavaa:

1) Alkuperätakuut

Alkuperäisen ehdotuksen mukainen rajausta siitä, että tuettu tuotanto ei saisi alkuperätakuuta tulisi mielestämme palauttaa siltä osin, kuin se on kansallisessa lainsäädännössä mahdollista tai näiden tuotantotapojen alkuperätakuut tulisi jollain muulla tavalla eriyttää. Pidämme tärkeänä arvona mm. juuri tuulivoiman osalta lisäisyyttä eli sitä, että uusia laitoksia, kuten tuulipuistoja, pyritään rakentamaan markkinaehtoisesti, mitä tavoitetta tämä mekanismi parhaiten edistäisi.

Puollamme unioninlaajuisen ympäristömerkin käyttöön ottamista lausunnosta ymmärtämälläme tavalla, jonka mukaan sen tulisi edistää uusista laitoksista peräisin olevan uusiutuvan energian käyttöä, eli merkki eriyttäisi tai annettaisiin vain yllä mainittua lisäisyyttä edistäville hankkeille ja/tai laitoksille.

2) Todentamistodistukset (s. 36)

Esitämme, että todentamistodistukset eivät ainakaan tuulivoiman osalta olisi voimassa vain tiettyä määräaika. Kun tuulivoimala on kerran todennettu, ei sen tuotantomuoto tule muuttumaan ja uusiutuva todennusvaatimus aiheuttaisi turhaa byrokratiaa ja tuotantokustannuksia.

3) Velvollisuus ilmoittaa sähkön alkuperä

Esitämme velvollisuuden täsmentämistä niin, että mukana olisi tarkempi rajausta uusiutuvan energian tuotantotavasta (vesi, tuuli, aurinko jne). Kokemuksemme mukaan useille kuluttajille tuotantotapa on keskeinen valintakriteeri eri tuotantotapojen muiden ympäristöhaasteiden takia. Mielestämme

ilmoitusvelvollisuuteen tulisi kytkeä myös alkuperämaa ja mahdollisuuksien mukaan se onko kyse tuetusta vaiko markkinaehtoisesta tuotannosta.

Helsingissä 24.8.2020

Ilmatar Windpower Oyj

Palmroos Anna-Maria
Ilmatar Windpower Oyj - Anna-Maria Palmroos / General Counsel